
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ．２７４ 令和 ６年１２月 １日 発行 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

 

 
 

 

 

  「仙台市桂市民センター」⇒ 検索 
■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

 

  

eスポーツ体験 

～みんなで仲良くバトルしようぜ！～ 

 小学生企画員と一緒に eスポーツを体験します。 

日時：１２月２５日（水）10：00～11：30 

会場：桂市民センター 和室１ 

費用：無料 

募集:小学生１２人（先着順） 

※１～３年生は保護者同伴でご参加ください 

申込：1２月７日（土）10：３0から 

                電話のみ受付します 

 桂市民センター ０２２-３７５-０５５０ 

※申込みの時に当日使用するゲームネーム（本名

がわからないようにするため）を聞きますので考

えておいてください。 

 10 月１９日（土）に「令和６年度桂文化祭」

を開催しました。今回は屋根の改修工事でホー

ルが使用できないため、ロビーをステージ発表

会場として開催しました。オープニングは将監

中学校合唱部さん、すてきな歌声で一気に盛り

上がりました。展示コーナーや軽食販売コーナ

ー・イベントコーナーなどにも多くの方にご来

場いただき大盛況。ありがとうございました。 

今年も残りわずかとなりました。利用者の皆様はじめ、地域の皆様、学校・関係団体の皆様には日頃よ

りご理解と多くのご支援、ご協力をいただき、感謝申しあげます。日ごとに寒さが厳しくなってまいりま

したが、どうぞ良いお年をお迎えください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇桂市民センターホームページからも，講座のお知らせや施設利用案内をご覧になれます。 

◇市民センターで伺った個人情報は，講座の運営以外に使用いたしません。 

◇この市民センターだよりは，雑紙としてリサイクルできます。 

 

年末年始は市民センターを休館させていただきます。 

使用申込・抽選申込の受付等も休ませていただきます 

ので、よろしくお願いします。 

 

◆市民センターの休館日  

１２月２８日（土）～ １月４日（土）  

 

◆市民利用予約システム（インターネット等）の 

サービス停止期間 

１２月２９日（日）0:00～1月４日（土）9:00 まで 

※システム停止期間中は、取消もできなくなります 

ご注意ください。 

 

◆市民センターの窓口・電話 

１．使用申込の受付 

１２月 27日（金）21:00 まで 

１月 ５日（日）9:00 から 

2．抽選申込の受付（3月分使用分） 

１２月２7日（金）21:00 まで 

※抽選申込の締切が通常より早まっていますので 

ご注意ください。 

抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

１月５日（日）9:00 から９日（木）21:00 まで 

 

◆インターネット等（市民利用施設予約システム） 

１．使用申込の受付 

12月 28日（土）24:00 まで 

１月 ４ 日（土）  9:00 から 

2．抽選申込（3月使用分）について 

１２月 28日（土）24:00 まで 

※抽選申込の締切が通常より早まっていますので 

ご注意ください。 

抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

1 月 4 日（土）9:00 から 9 日（木）24:00まで 

 

11 月 14 日（木）に桂友くらぶ第 6 回「男脳と女

脳のコミュニケーション」を実施しました。講師に

ペルソナ研究所代表の工藤眞季子氏をお迎えし、男

性と女性の脳の仕組みの違いから生まれる考え方や

行動の差についてお話をいただきました。 

参加者からは「男性と女 

性の考えの違いにビック 

リでした」「家庭円満に役 

立てたいことがいろいろ 

ありました」などの感想 

をいただきました。 

 

11 月 4 日（月）に、天文ボランティアをされ企画

員でもある菅原修さんを講師に、まなびの森かつら

第 3 回「大人のナイトキャンプ～コーヒーを飲みな

がら天体望遠鏡で星空観察～」を実施しました。 

クイズをしながら夏の 

大三角を見たり、土星 

は「リング」まで見る 

ことができ、多くの参 

加者から歓声が上がっ 

ていました。かたわらでガス 

バーナーコンロでコーヒーを沸かし、参加者には薪

ストーブで暖をとりながら、コーヒーを飲んだり、

薪割り体験をしたりしてもらいました。 

 

２日（月） 

９日（月） 

    １６日（月） 

    2３日（月） 

   ２８日（土） 

     ～３１日（火） 

 

 

～12 月の巡回のお知らせ～ 

12 月６日（金）・２０日（金） 

 10:45～11:15  

桂市民センター 駐車場 

※雨や強風など悪天候の場合

は 中止になります。 

 

 

◇12月3日～８日／２月分抽選結果公開・確定 

◇1２月10日～ ／２月使用分の空室申込開始 

※窓口 9:00～／電話 10:00～ 

◇1２月16日～27日 ※窓口は12月17日から 

３月使用分の抽選申込期間    

※３月使用分地域利用団体優先申込の抽選会は、 

1２月５日(木)10:00から窓口で行います。 

電話での受付は６日（金）からとなります。 

駐車場が時折満車となっており、市民センターや

児童センターをご利用の方が駐車できない状況が

発生しております。当施設を利用せず、駐車場のみ

の利用はご遠慮ください。 

 


